
Ref. la :modificare cotizaţie lunară pentru 
organizarea şi execrcitarea funcţiei de audit 
public intern.

Având în vedere:

- expunerea de motive nr. 7118 din 27.08.2018 a domnului primar Gulie Marian pentru 
susţinerea proiectului de hotărâre iniţiat;

- raportul de specialitate nr. 7210 din 27.08.2018 al domnului Lazăr Florin -  viceprimar cu 
privire la modificare cuantum cotizaţie lunară pentru organizarea şi exercitarea funcţiei 
de audit public intern ;

- prevederile Legii nr. 672/2002 cu modificările şi completările ulterioare privind auditul 
public intern;

- prevederile art. 13 din Legea nr. 195/2006 -  Lege a cadru a descentralizării;
- prevederile art. 35 alin. 6 din Legea nr. 273/2006 cu modificările şi completările 

ulterioare privind finanţele publice locale ;
- prevederile art. 942 şi următoarele din Codul civil, referitoare la contracte sau convenţii;
- prevederile Legii nr. 182/2002 cu modificările şi completările ulterioare privind protecţia 

.informaţiilor clasificate;
- prevederile H.G. nr. 781/2002 cu modificările şi completările ulterioare privind protecţia 

informaţiilor secrete de serviciu ;
- prevederile Statutului Asociaţiei Comunelor din România şi de cele ale Statutului Filialei 

Judeţene Olt a Asociaţiei Comunelor din România;
- prevederile Codului de conduită al auditorului intern aprobat prin Ordinul ministrului 

finanţelor publice nr. 252/2004 ;
- prevederile HCL. Izbiceni nr. 13/22.05.2001 privind aderarea comunei Izbiceni la 

Asociaţia Comunelor din România;
- raportul comisiei economică-fmanciară, agricultură, amenajarea teritoriului şi urbanism ;
- prevederile art. 11 alin. 4, art. 36 alin. 2 lit. e, alin. 7 lit. a şi c şi art. 115 alin. 1 lit. b din 

Legea nr. 215/2001 cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia 
publică locală,

în baza dispoziţiilor art. 45 alin. 1 şi alin. 2 lit. f  din Legea nr. 215/2001 cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

R O M Â N I A
J U D E Ţ U L  O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

H O T Ă R Â R E

CONSILIUL LOCAL IZBICENI
H O T Ă R Ă Ş T E :



Art.l. începând cu data de 01.07.2018 se aprobă modificarea cotizaţiei lunare de la 900 
lei/lună la 1200 lei/lună conform hotărârii nr. 3 din 06.07.2018 adoptată de Adunarea Generală a 
reprezentanţilor entităpţilor publice partevere semnatare a acordului de cooperare privind 
activitatea de audit public intern.

Art.2. Cudrept de contestaţie la instanţa de contencios administrativ, conform Legii nr. 
544/2004 cu modificările şi completările ulterioare privind Legea contenciosului administrativ .

Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  Controlul 
Legalităţii Actelor, primarul comunei Izbiceni, biroul financiar-contabil, impozite şi taxe de la
populaţie şi registrul agricol şi se va a«

Preşedinte de şedinţă, 
Stanciu Florea-Ciprian

ştinţă publică prin afişare.

Nr. 54/27.08.2018 o53**i

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 13 voturi.

Avizat pentru legalitate 
Secretar,
Chelu Nelu


